124 DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2019-CEL/SEVOP/PMM

Processo n° 6.282/2019-PMM, Tipo Menor Preço. Data da Sessão:
17/05/2019 - 09h00 min. (horário local) objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL LATERITICO (PIÇARRA E BARRO), PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MA-
RABÁ - SEVOP. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá,
Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Edital disponível ainda para download
no Portal da Transparência Marabá, site: http://www.governotransparen-
te.com.br/transparencia/4466490 e Portal do TCM/PA, site: https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro.

Protocolo: 429648

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 167/2019-SEVOP do PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) Nº 063/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº
20.987/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTI-
COS, SPLITS E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER ÀS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SE-
VOP - PMM. Empresa: CECI DECOR LTDA - ME, CNPJ Nº 26.797.971/0001-
06; Valor R$ 10.597,00- Data da Assinatura: 30/04/2019, Vigência:
31/12/2019. FABIO CARDOSO MOREIRA.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 169/2019-SEVOP do PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) Nº 063/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº
20.987/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTI-
COS, SPLITS E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER ÀS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP
- PMM. Empresa: R DA S COS5A E MENDONÇA COMERCIO DE T. LTDA -
ME, CNPJ Nº 12.591.019/0001-39; Valor R$ 6.185,00 - Data da Assinatura:
30/04/2019, Vigência: 31/12/2019.  FABIO CARDOSO MOREIRA.

Protocolo: 429649

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 0007/2019-CEL/PMM,
Processo n° 1.164/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA AREA DE QUARENTENA, FOSSA E
SEMIDOURO DOS FOCINHOS CARENTES - MUNICIPIO DE MARABÁ/PA,
conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: CONSTRUTORA
3K LTDA - ME- CNPJ: 04.336.748/0001-10, Vencedora: R$ 86.451,22.
Assinatura: em 28/03/2019. Secretaria Municipal de Obras - Fabio
Cardoso Moreira - Secretário.

Protocolo: 429651

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-009
O Município de Maracanã, através do seu Pregoeiro, torna publico que fará
a realizar Licitação Publica na modalidade Pregão Presencial, tipo menor pre-
ço unitário, para Registro de Preço que objetiva a futura ou eventual Contra-
tação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços funerários completos,
com traslado e transporte incluso, por um período de 12 (doze) meses, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, em
virtude do P.P 9/2019-007 ter sido Deserto. A abertura será realizada no dia
15/05/2019, ás 10:00, na Sala de Licitações da Prefeitura.

Protocolo: 429652

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARAPANIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2019

O Município de Marapanim, através da Comissão Especial de Chamada
Pública da Agricultura Familiar, em consonância com o disposto na Lei nº.
11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução do CD / FNDE nº. 26, de 17
de junho de 2013, Resolução do FNDE nº. 04, de 02 de abril de 2015, Lei

Federal n º. 8.666, de 21 de junho de 1993, legislações complementares
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, torna público que
fará realizar Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados aos
alunos da rede pública de ensino, com fulcro nas diretrizes do Progra-
ma Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), visando suprir as neces-
sidades precípuas do Município. A sessão pública será realizada no dia
27/05/2019, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Marapanim. O
Edital encontra-se disponível no Departamento de Licitação da Prefeitura
Municipal de Marapanim, situada na Travessa Floriano Peixoto, Centro,
Marapanim / Pará, CEP: 68.760-000.

Brayam Rafael Negrão Bahia
Presidente

Comissão Especial de Chamada Pública
Protocolo: 429654

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2019-00030
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPs.

Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de sonori-
zação e iluminação, serviço e limpeza de banheiros químicos, confecção
de material gráfi co, ornamentação, audiovisual, segurança, arbitragem,
locação de palco profi ssional (grande porte), show pirotécnico e show pi-
romusical. Data de Abertura: 15/05/2019 as 09:00 hs. A retirada do Edital
deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as
18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se
realizará o certame. Pgm.: 03/05/2019.

Protocolo: 429657
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE 3° ADITAMENTO DE PRAZO
AO TERMO DE FOMENTO 025/2018

Organização da Sociedade Civil/Proponente: Cooperativa de Trabalho em
Ecoturismo de Carajás-COOPERTURE CARAJAS devidamente inscrito no
CNPJ: 22.132.866/0001-99. Objeto proposto: pedido de prorrogação do
prazo, devido ao atraso nos repasses, o que prejudicou a execução da
parceria.
JUSTIFICATIVA: O artigo 55 da Lei 13.019 de 2014, e Lei 13.2014 de 2015:
Art. 55. A vigência da parceria poderá ser alterada mediante solicitação da
organização da sociedade civil, devidamente formalizada e justifi cada...
Parágrafo único. A prorrogação de ofício da vigência do termo de colabo-
ração ou de fomento deve ser feita pela administração pública quando ela
der causa a atraso na liberação de recursos fi nanceiros, limitada ao exato
período do atraso verifi cado.
Esta solicitação de prorrogação do prazo se dá pelos motivos de não ha-
ver tempo hábil para a realização e execução do repasse dentro do prazo
estipulado do mês de março para a contratação de produtos e serviços
descritos no Termo de Fomento nº 025/2018. O prazo de vigência do
Termo de Fomento será prorrogado por mais 30 (trinta) dias, passando a
vigência fi nal para 30/04/2019.

Parauapebas-PA, 29 de março de 2019.
Roque Francisco Dutra

Chefe de Gabinete
Dec.615/20

Protocolo: 429576

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150344
DECORRENTE: CARONA Nº A/2015-007PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA/FMS
CONTRATADO: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE SISTEMA DE
CARTÕES, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MECÂNICA
GERAL, ELÉTRICA, FUNILARIA, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAM-
BAGEM, TROCA DE ÓLEO, FILTRO, PINTURA EM GERAL E SISTEMA DE IN-
JEÇÃO ELETRÔNICA EM GERAL), BEM COMO FORNECIMENTO DE PEÇAS,
PNEUS E ACESSORIOS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS OU SIMILARES DE
PRIMEIRA LINHA E SERVIÇOS DE GUINCHO, LAVA JATO, BORRACHARIA
EM GERAL E REBOQUE, PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DA SE-